



ЗАКОН ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Тульской области «О градостроительной деятельности в Тульской области»

Принят
Тульской областной Думой
29 февраля 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Тульской области от 29 декабря 2006 года № 785-ЗТО «О градостроительной деятельности в Тульской области» (Тульские известия, 2007, 18 января, 8 ноября; 2008, 25 декабря; 2011, 28 июля, 20 октября; 2013, 3 октября; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 24 апреля 2015 года, 25 июня 2015 года, 29 декабря 2015 года, 29 апреля 2016 года, 27 января 2017 года, 29 мая 2017 года, 14 июля 2017 года, 29 сентября 2017 года, 1 декабря 2017 года, 2 июля 2018 года, 27 сентября 2018 года, 1 апреля 2019 года, 26 апреля 2019 года, 4 марта 2020 года, 17 июля 2020 года, 30 ноября 2020 года, 30 апреля 2021 года, 21 июля 2021 года, 4 мая 2022 года, 28 октября 2022 года, 16 февраля 2023 года, 29 сентября 2023 года, 6 декабря 2023 года) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в абзаце первом слово «Правительство» заменить словами «1. Правительство»;

б) дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Правительство Тульской области вправе установить, что устранение пересечения границ населенного пункта (населенных пунктов),

территориальных зон с границами земельных участков в порядке, установленном федеральным законом, осуществляется без согласования с Правительством Тульской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Тульской области.»;

2) в части 9 статьи 8 слова «утверждается на срок не менее чем двадцать лет» заменить словами «подлежит актуализации не реже одного раза в двадцать лет», слова «утверждается на срок не менее чем десять лет» заменить словами «подлежит актуализации не реже одного раза в десять лет»;

3) в части 9 статьи 12 слова «утверждается на срок не менее чем двадцать лет» заменить словами «подлежит актуализации не реже одного раза в двадцать лет», слова «утверждается на срок не менее чем десять лет» заменить словами «подлежит актуализации не реже одного раза в десять лет»;

4) в статье 23¹:

а) в наименовании слова «в 2022 и 2023 годах» заменить словами «в 2022, 2023 и 2024 годах»;

б) слова «в 2022 и 2023 годах» заменить словами «в 2022, 2023 и 2024 годах».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Тульской области



А.Г. Дюмин

г. Тула
4 марта 2024 года
№ 13-ЗТО